
1 
 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2022 
 

Název společnosti:   ČESKÝ INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ a.s. 

 

Sídlo:     Ve žlíbku 2483/73, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

 

Právní forma:    akciová společnost 

 

IČ:     099 79 247 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 
 

   ČESKÝ INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ a.s. (dále jen „společnost“) byla založena schválením stanov a vznikla 

zapsáním do obchodního rejstříku Městského soudu v Praze dne 22. 3. 2021. Předmětem podnikání 

jsou: 

✓ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

✓ pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

 

Společnost má akcie ve výši 2.000.000,- Kč. 

 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31.12.2022. 

 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu společnosti a výše jejich 

podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

Akcionář Podíl na základním kapitálu 

PhDr. Mgr. Daniel Novopacký MBA 50 % 

Mgr. Ondřej Zelenka MBA 50 % 

Celkem 100 % 

 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 
 

V roce 2022 nejsou žádné změny a dodatky oproti stavu zapsaném v obchodním rejstříku. 

 

 

 

 

 



2 
 

2. ÚČETNÍ METODY A OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 
 

   Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli 

účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění vyhlášky č. 472/2003 Sb., a č. 397/2005 Sb., a 

Českými účetními standardy pro podnikatele. 

   Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými 

cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti 

účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

   Údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč). 

   Účetnictví je vedeno na počítači v software POHODA a archiv společnosti se nachází v sídle 

společnosti. 

3. PŘEHLED VÝZNAMNÝCH ÚČETNÍCH PRAVIDEL A POSTUPŮ 
 

3.1. Dlouhodobý hmotný majetek 
 

V roce 2022 nepořídila společnost žádný dlouhodobý majetek. 

 

3.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 
 

V roce 2022 společnost nepořídila žádný dlouhodobý nehmotný majetek. 

 

3.3. Zásoby 
 

   Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a 

vedlejší pořizovací náklady – zejména celní poplatky, dopravné a skladovací poplatky, provize, 

pojistné a skonto. Z vnitropodnikových služeb souvisejících s pořizováním zásob nákupem a se 

zpracováním zásob se do pořizovací ceny aktivuje pouze přepravné a vlastní náklady na zpracování 

materiálu. 

   Zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady, které zahrnují přímé náklady 

vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i část nepřímých nákladů, která se vztahuje 

k výrobě nebo k jiné činnosti. 

   Výdaje zásob ze skladu jsou účtovány metodou FIFO (první do skladu, první ze skladu). 

3.4. Pohledávky 
 

   Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o příslušné 

opravné položky k pochybným a nedobytným částkám. 

 

 



3 
 

K 31.12.2022 měla společnost následující neuhrazené pohledávky: 

 

Číslo faktury Odběratel Částka Splatnost 

220100023 REVER CZ s.r.o. 5.000,00 Kč 13.12.2022 

220100027 SSOŠ a SSOU BEAN s.r.o. 10.000,00 Kč 29.12.2022 

220100028 REVER CZ s.r.o. 5.000,00 Kč 31.12.2022 

Celkem 20.000,00 Kč 

 

3.5. Závazky z obchodních vztahů 
 

K 31.12.2022 neměla společnost po splatnosti žádné závazky z obchodních vztahů. 

3.6. Úvěry 
 

V roce 2022 nečerpala společnost žádné úvěry ani půjčky. 

 

3.7. Rezervy 
 

V roce 2022 společnost netvořila žádné rezervy. 

 

3.8. Přehled o peněžních tocích 
 

Přehled o peněžních tocích byl sestaven nepřímou metodou. Peněžní ekvivalenty představují 

krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku 

v hotovosti. Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty lze analyzovat takto: 

 

 31.12.2022 (údaje v tis. Kč) 

Pokladní hotovost a peníze na cestě 1 931 

Účty v bankách 73 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty celkem 2 004 

 

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností jsou uvedeny v přehledu o peněžních 

tocích nekompenzovaně. 

 

3.9. Zdůvodnění výše zisku 
 

   Společnost dosáhla za rok 2022 zisku ve výši 11.346,- Kč při obratu 303.995,- Kč, což představuje 

zisk ve výši 3,73 % z obratu. Společnost pracovala na akreditace vzdělávacích programů a některé 

jejich části si již testovala na školách v rámci reálné výuky.  

 



4 
 

   Společnost uzavřela s Automobile Centre STK s.r.o. smlouvu o smlouvě budoucí o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v nově stavěné multifunkční hale v Dolních Břežanech v objemu 2,7 milionu Kč. 

Právě nové školící prostory se tak budou sloužit pro nové vzdělávací programy společnosti. 

4. ZAMĚSTNANCI, VEDENÍ SPOLEČNOSTI A STATUTÁRNÍ ORGÁN 
 

V roce 2022 měla společnost jednoho zaměstnance na dohodu o provedení práce. 

V roce 2022 neobdrželi akcionáři žádné dividendy. 

 

V Praze dne 5. ledna 2023 

 

 

Mgr. Ondřej Zelenka MBA 

člen představenstva  

 

 

 

 

Michal Hájek 

člen představenstva  

    


